
G234WS MEE

38-60 kW

Spare parts list

Ersatzteilliste 6720809088
(2013/10) No

04.11.2013 1 6720809088



04.11.2013 2 6720809088



04.11.2013 3 6720809088



1   

Boiler block

Kesselblock
G234´WS MEE

38-60 kW

Spare parts list

Ersatzteilliste

04.11.2013 4 6720809088



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
2

3
4

W
S

 3
8

/5

 G
2

3
4

W
S

 4
4

/5

 G
2

3
4

W
S

 5
0

/6

 G
2

3
4

W
S

 5
5

/6

 G
2

3
4

W
S

 6
0

/7

1 67900358 n n

1 67900359 n n

1 67900360 n

2 8 718 572 225 0 n n n n n

3 8 718 572 224 0 n n n n n

4 86159710 n n n n n

5 8 718 571 258 0 n n n n n

6 5446065 n n n n n

7 3719068 n n n n n

8 3719064 n n n n n

9 8 718 571 267 0 n n n n n

10 8 718 572 223 0 n n n n n

11 7 747 024 961 n n n n n

12 5436156 n n n n n

13 5436116 n n

13 5436121 n n

13 5436126 n

14 8 718 585 328 n n

14 8 718 585 329 n n

14 8 718 585 330 n

15 5015921 n n n n n

16 5015923 n n n n n

  2037022 n n n n n

  2037210 n n n n n

  5176795 n n n n n

  8 718 571 927 n n n n n

1

Fastening angle L.h.

Boiler kit WM-W009, box a 1,85kg

Piping bag

Spacer with flattening D20x5.5 8mm long

Sealant linseed oil graphit 450g box sp

Feed pipe 484mm long

Feed pipe 574mm long

Tie rod kit M8x440mm

Tie rod kit M8x555mm

Tie rod kit M8x615mm

Fastening angle R.h.

Stud DIN939 M8x30 5.6

Hexagon nut DIN6923 M8 A3K (10x)

Section Centre

Boiler fitting 48/38 Sz 0a repl. pack

Feed pipe connection part

Feed pipe 394mm long

Section End R.h.

Section End L.h.

Plug Gasket D41,7x55x1,5 AFM34

Blanking plug G 1 1/4

Sensor well R3/4"x100mm

Threaded stud DIN939 M8x35 5,6

Description

Bezeichnung

Boiler block

Boiler block assembled 6 Sections

Boiler block assembled 7 Sections

G234´WS MEE

38-60 kW

Boiler block

Kesselblock

for rear panel

for rear panel

Remarks

Bemerkungen

04.11.2013 5 6720809088



2   

Spare parts list

Ersatzteilliste

Boiler block attachement

Kesselblock-Anbauteile
G234´WS MEE

38-60 kW

04.11.2013 6 6720809088



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
2

3
4

W
S

 3
8

/5

 G
2

3
4

W
S

 4
4

/5

 G
2

3
4

W
S

 5
0

/6

 G
2

3
4

W
S

 5
5

/6

 G
2

3
4

W
S

 6
0

/7

1 5024140 n n

1 5024142 n n

1 5024144 n

2 8 718 584 608 n n n n n

3 5015273 n n n n n

4 5509800 n n n n n

5 8 718 585 266 n n

5 8 718 585 267 n n

5 8 718 585 268 n

6 5512700 n n n n n

7 67900566 n n n n n

8 5495471 n n n n n

9 7 747 026 999 n n n n n

10 8 718 585 263 n n

10 8 718 585 264 n n

10 8 718 585 265 n

11 5015926 n n n n n

  5621818 n n n n n

  5750900 n n n n n

2

G234´WS MEE

38-60 kW

Installation material boiler block

Installation material bottom group

Cable channel

Pan-head screw ST3,9x9,5 A3T (10x)

Panel cpl 556x601 V2 packed

Panel cpl 646x601 V2 packed

Panel cpl 736x601 V2 packed

Insulating plate cable entry 430x117mm

Section mount cover

Panel cpl 646 V2 packed

Panel cpl 736 V2 packed

Panel cpl 826 V2 packed

Snap nut 4,8-SNU2012

Thermal insulation 100x400x745

Description

Bezeichnung

Panel base 5 Sections 530mm

Non-combustible base 6 Sections 620mm

Non-combustible base 7 Sections 710mm

Boiler_block circulation packed

Heat protection plate

Boiler block attachement

Kesselblock-Anbauteile

Remarks

Bemerkungen

04.11.2013 7 6720809088



3   

Spare parts list

Ersatzteilliste

Draught hood

Strömungssicherung
G234´WS MEE

38-60 kW

04.11.2013 8 6720809088



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
2

3
4

W
S

 3
8

/5

 G
2

3
4

W
S

 4
4

/5

 G
2

3
4

W
S

 5
0

/6

 G
2

3
4

W
S

 5
5

/6

 G
2

3
4

W
S

 6
0

/7

1 63037478 n n

1 63037479 n n

1 63037480 n

2 5371923 n n

2 5371924 n n

2 5371925 n

3 5822706 n n

3 63020956 n n

3 63020958 n

4 8 718 585 241 n n n n n

5 8 718 585 255 n n n n n

6 8 718 571 269 0 n n n n n

7 8 718 585 327 n n n n n

8 5557468 n n n n n

  2037038 n n n n n

  5493868 n n n n n

  5621819 n n n n n

  63035890 n n n n n

  8 718 576 633 0 n n n n n

3

Installation material Flue gas monitor

Installation material

Exhaust-transition pc 180/200

Sealant brown 310ml

Cover DIN9021 A6,4 A3K packed

Nut cage M6 MCU5315 packed

Washer DIN125 A3K (10x)

Flue exhaust AW50 02Comb not 3220 packed

Flue gas monitor AW10

Gasket kit PK-W11 310ml cartridge

Clean-out cover 407mm wide

Clean-out cover 497mm wide

Clean-out cover 587mm wide

Packing cords GP 6x10000mm

Rope seal 6x1500 GP

Rope seal 6x3000 GP

Description

Bezeichnung

Coll hood 5sect

Coll hood 6sect

Coll hood G244/G234 7sect

G234´WS MEE

38-60 kW

Draught hood

Strömungssicherung

not with HS3220

5 sections

5 sections

5 sections

Remarks

Bemerkungen

04.11.2013 9 6720809088



4   

Vent damper

Abgassperrklappe
G234´WS MEE

38-60 kW

Spare parts list

Ersatzteilliste

04.11.2013 10 6720809088



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
2

3
4

W
S

 3
8

/5

 G
2

3
4

W
S

 4
4

/5

 G
2

3
4

W
S

 5
0

/6

 G
2

3
4

W
S

 5
5

/6

 G
2

3
4

W
S

 6
0

/7

1 5077273 n n

1 5077274 n n

1 5077280 n

2 5077152 n n

2 5077154 n n

2 5077156 n

3 5077306 n n n n n

4 5077308 n n n n n

5 5204704 n n n n n

6 8 718 585 259 n n n n n

7 5204700 n n n n n

8 5204702 n n n n n

9 5204145 n n n n n

10 5204140 n n n n n

11 5204148 n n n n n

4

Motor ST7,2K cpl with cable packed

Motor support with slidebar

Motor support with slidebar

Screen plate for flue gas butterfly

Clutch for Flue gas damper with 2 oval

Connection bolts for Flue gas damper

Flap 396mm wide 5 Sections

Flap 486mm wide 6 Sections

Flap 576mm wide 7 Sections G204-G234

Motor with fixing parts

Motor with fixing parts

Installation material for Flue gas

G234´WS MEE

38-60 kW

Vent damper

Abgassperrklappe

Remarks

Bemerkungen

Description

Bezeichnung

Flue gas damper

Flue gas damper

Flue gas damper

04.11.2013 11 6720809088



5   

Spare parts list

Ersatzteilliste

Housing

Verkleidung
G234´WS MEE

38-60 kW

04.11.2013 12 6720809088



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
2

3
4

W
S

 3
8

/5

 G
2

3
4

W
S

 4
4

/5

 G
2

3
4

W
S

 5
0

/6

 G
2

3
4

W
S

 5
5

/6

 G
2

3
4

W
S

 6
0

/7

1 8 738 127 472 n n n n n

2 8 738 127 473 n n n n n

3 5834364 n n n n n

4 67900566 n n n n n

5 8 738 127 471 n n

5 8 738 127 476 n n

5 8 738 127 537 n

7 8 738 127 474 n n

7 8 738 127 477 n n

7 8 738 127 538 n

8 8 738 127 475 n n

8 8 738 127 478 n n

8 8 738 127 536 n

  5015951 n n n n n

5

G234´WS MEE

38-60 kW

Hood back K 55-9 Buderus SP

Hood back K 60-9 Buderus ND

Installation material 8-14 sec.

Front panel K 55-9 Buderus SP

Front panel K 60-9 Buderus ND

Hood front K 44 Buderus SP

Hood front K 55 Buderus SP

Hood front K 60-9 Buderus ND

Hood back K 44-9 Buderus SP

Description

Bezeichnung

Side panel L K 44,55 Buderus SP

Side panel R K 44,55 Buderus SP

Snap nut 3.9-A3K-SNU5743

Thermal insulation 100x400x745

Front panel K 44-9 Buderus SP

Housing

Verkleidung

Remarks

Bemerkungen

04.11.2013 13 6720809088



6   

Spare parts list

Ersatzteilliste

Safeta group

Sicherheits- und Entleerungsset
G234´WS MEE

38-60 kW

04.11.2013 14 6720809088



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
2

3
4

W
S

 3
8

/5

 G
2

3
4

W
S

 4
4

/5

 G
2

3
4

W
S

 5
0

/6

 G
2

3
4

W
S

 5
5

/6

 G
2

3
4

W
S

 6
0

/7

1 67900913 n n n n n

2 8 718 575 527 0 n n n n n

3 63012032 n n n n n

4 67900911 n n n n n

5 63037887 n n n n n

6 5354720 n n n n n

7 5584446 n n n n n

8 81192030 n n n n n

9 63037888 n n n n n

10 5584444 n n n n n

11 5348929 n n n n n

12 8 718 585 246 n n n n n

13 5354818 n n n n n

14 5354814 n n n n n

  67900912 n n n n n

6

O-ring 22x2,5 70EPDM/281

Reducer G1

Valve cap cpl G3/4xG3/4 packed

Metal hose DN20 1000mm long

Fill and Drain valve G1XG3/4

Thermal insulation safety kit

Connecting pipe for KSS

Distributor KSS for SV Rp3/4-conn

Locking cap G1"

Automatic air purging system 3/8"

Pressure gauge for closed conn.,

Safety relief valve 3/4" 2,5 bar

Description

Bezeichnung

Reducing nipple 1 1/4x1 135lg

O-ring 26x3 Set (5x)

Gasket D24x30.5x2mm AFM34, white

G234´WS MEE

38-60 kW

Safeta group

Sicherheits- und Entleerungsset

Remarks

Bemerkungen

04.11.2013 15 6720809088



7   

Boiler connection

Kesselanschluß-Set
G234´WS MEE

38-60 kW

Spare parts list

Ersatzteilliste

04.11.2013 16 6720809088



Pos Ordering no.

Bestell-Nr.

 G
2

3
4

W
S

 3
8

/5

 G
2

3
4

W
S

 4
4

/5

 G
2

3
4

W
S

 5
0

/6

 G
2

3
4

W
S

 5
5

/6

 G
2

3
4

W
S

 6
0

/7

1 67900906 n n n n n

2 63010123 n n n n n

3 5264248 n n n n n

4 67900909 n n n n n

5 7057252 n n n n n

6 67900907 n n n n n

7 67900908 n n n n n

8 67900910 n n n n n

9 67902785 n n n n n

10 7098267 n n n n n

11 7057252 n n n n n

7

Gasket D18x30x2mm EPDM80, black (5 pc)

Union nut G 1 1/2"x19 MS

Union joint R1 1/4

Union nut G 1 1/2"x19 MS

Flow pipe for KAS1

Return pipe for KAS1

Clamping ring screw connection 38

Tee KAS1/ST

G234´WS MEE

38-60 kW

Boiler connection

Kesselanschluß-Set

Remarks

Bemerkungen

Description

Bezeichnung

Double nipple 1 1/2x135

Sealing ring D32x44x2mm (5x) EPDM

O-ring 50x3mm EPDM 70 IRHD, black

04.11.2013 17 6720809088



Pos

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

3

1

2

3

4

5

6

7

8

4

1

2

3

4

5

6

7

Mont-Mat AK114-324

Stellmotor ST7,2K kpl m Anschlussl

Motorhalter m Schubst AK114/224 2-6Gld

Dichtmasse braun 310ml

Baugruppe

Abgasspkl AK204 5Gld kpl

Klappe 396 mm breit 5 Glieder

Motor f Abgasspkl AK114 verp

Motor f Abgasspkl AK304

Abgasüberw.AW50 02 Komb nicht 3220

Abgasüberwachung AW10 verp

Kitt PK-W11 310 ml Kartusche

Montagematerial Abgasüberwachung AW50 ev

Mont-Mat Strösi

Abgas-Übergangsstück 180/200 verp

Strösi 5Gld

Reinigungsdeckel 407br kpl

Dichtschnur 6x10000, GP VE

Scheibe DIN9021 A6,4 A3K (1x)

Käfigmutter M6 MCU5315

Unterlegscheibe DIN125 A8,4 A3K (10x)

Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T (10x)

Zwischenwand kpl 556x601 V2

Dämmblech-Kabeldurchf 430x117 kpl

Mont-Mat Kesselbl

Mont-Mat Bodengruppe

Baugruppe

Wärmeschutzplatte

Gliedfußschuh

Rückwand kpl 646 V2

Schnappmutter 4,8-SNU2012

Wärmeschutz

Kabelkanal kpl

Spritzbeutel

Abstandhalter D20x5,5 8lg m Abflachung

Dichtmasse Leinölgraphit 450g Dose

Baugruppe

Bodenblech 05Gld 530mm breit

Kesselauflage

Einspeiserohr-Anschlussteil

Einspeiserohr li 5Gld

Ankerstange Satz M8x440 5Gld

Befestigungswinkel re

Befestigungswinkel li

Kitt WM-W1000 1,85kg Dose

Tauchhülse R3/4"x100mm verp

Stiftschraube DIN939-M8x35-5.6

Stiftschraube DIN939 M8x30 5.6

6kt-Mutter DIN6923 M8 A3K (10x)

Mittelglied

Kesselnippel 48/38 Gr.0a

Baugruppe

Kesselblock 5Gld V2 Ersatz

Endglied rechts

Endglied links

Dichtung D41,7x55x1,5 AFM 34

Blindstopfen G 1 1/4 re

List of translations

Übersetzungsliste

Beschreibung

04.11.2013 18 6720809088



Pos

8

9

10

11

5

1

2

3

4

5

7

8

6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

7

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Rücklaufrohr f KAS1

Klemmringverschr 38 kpl

T-Stück KAS1/ST

Dichtung D18x30x2 EPDM

Überwurfmutter G 1 1/2"x19 Ms

Doppelnippel 1 1/2x135

Dichtung D32x44x2 EPDM (5x)

O-Ring 50x3

Anschlussverschraubung R1 1/4

Überwurfmutter G 1 1/2"x19 Ms

Vorlaufrohr f KAS1

Übergangsstück  G1

Kappenventil kpl G3/4xG3/4

Metallwellschlauch DN20 1000mm

Füll und Entleerungshahn G1XG3/4

Wärmeschutz KSS V2

Baugruppe

Verteiler KSS für SV Rp3/4-Anschl

Verschlusskappe G1"

Entlüfter Automat m Absperrvent 3/8

Manometer 2,5bar 63mm AE D3/8"U

Sicherheitsventil 3/4" 2,5 bar

O-Ring 22x2,5mm 70EPDM/281

Mont-Mat 8-14Gld

Baugruppe

Reduziernippel 1 1/4x1 135lg

O-Ring 44x3 Set (5x)

Dichtung D24x30,5x2 AFM34

Anschlussrohr f KSS

Seitenwand R K 44,55 Buderus

Schnappmutter 3,9-A3K-SNU5743

Wärmeschutz

Vorderwand K 44-9 Buderus

Haube vorn  K 44 Buderus

Haube hinten K 44-9 Buderus

Motorhalter m Schubst AK204/324 7-13Gld

Abschirmplatte Abgas-Absperrklappe

Kupplung f Abgas-Absperrklappe

Verbindungsbolzen

Baugruppe

Seitenwand L K 44,55 Buderus

List of translations

Übersetzungsliste

Beschreibung

04.11.2013 19 6720809088



Ukraine7 738 501 170 G234-60 WS UA

Ukraine7 738 501 168 G234-50 WS UA

Ukraine7 738 501 169 G234-55 WS UA

Ukraine7 738 501 166 G234-38 WS UA

Ukraine7 738 501 167 G234-44 WS UA

Russian Federation7 738 501 183 G234-60 WS RU

Russian Federation7 738 501 181 G234-50 WS RU

Russian Federation7 738 501 182 G234-55 WS RU

Russian Federation7 738 501 179 G234-38 WS RU

Russian Federation7 738 501 180 G234-44 WS RU

Algeria7 738 501 196 G234-60 WS DZ

Algeria7 738 501 193 G234-44 WS DZ

Algeria7 738 501 194 G234-50 WS DZ

Algeria7 738 501 192 G234-38 WS DZ

7 738 501 248 G234 WS - 60 KZ

7 738 501 218 G234 WS - 60 PL

7 738 501 217 G234 WS - 55 PL

7 738 501 228 G234 WS - 60 Baltic states

7 738 501 227 G234 WS - 55 Baltic states

7 738 501 247 G234 WS - 55 KZ

7 738 501 246 G234 WS - 50 KZ

7 738 501 216 G234 WS - 50 PL

7 738 501 215 G234 WS - 44 PL

7 738 501 226 G234 WS - 50 Baltic states

7 738 501 225 G234 WS - 44 Baltic states

7 738 501 245 G234 WS - 44 KZ

7 738 501 244 G234 WS - 38 KZ

7 738 501 214 G234 WS - 38 PL

7 738 501 224 G234 WS - 38 Baltic states

Types of appliances

Gerätetypen

Appliance

Gerät

Ordering no.

Bestell-Nr.

Country

Land

Remarks

Bemerkungen

04.11.2013 20 6720809088



04.11.2013 21 6720809088



04.11.2013 22 6720809088



04.11.2013 23 6720809088



x

04.11.2013 24 6720809088


